
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 09/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του 

Δήμου Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 17-04-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα 
του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  
σύμφωνα με την 09/12-04-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα 
με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του 
Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Αντιπρόεδρος διαπίστωσε ότι από 
τα επτά μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. Γεώργιος Εμμανουήλ Ουδείς 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης  
3. Νικολέτα Διαμαντουλάκη  

 

4. Αθανάσιος Τσίγκας  
5. Παύλος Στεφανίδης  
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 
7. Αναστάσιος Καραφουλίδης 

 

 
Παρών στη συνεδρίαση χωρίς δικαίωμα ψήφου σύμφωνα με την 1/2024 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου ήταν ο Δημοτικός Σύμβουλος της 
παράταξης ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΞΕΚΙΝΑΜΕ, Γεώργιος Ματέας. 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, 

Ελευθερία Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Μεταφορά υπολοίπου λογαριασμού Ταμειακής 
Διαχείρισης Τράπεζας της Ελλάδος του Μορφωτικού, 
Πολιτιστικού, Αθλητικού και Κοινωνικού Νομικού 
Προσώπου του Δήμου Πολυγύρου στον αντίστοιχο 
λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης Τράπεζας της 
Ελλάδος του Δήμου Πολυγύρου 

Αρ. απόφασης: 81  

 

  
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

      Αριθ. Απόφ: 81/2024      

ΑΔΑ: ΨΝ0ΖΩΞΜ-ΒΧΙ



 
Ο  Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, εισηγούμενος 

το θέμα τόνισε ότι η Δημοτική Επιτροπή καλείται μετά την κατάργηση του 
Μορφωτικού, Πολιτιστικού, Αθλητικού και Κοινωνικού Νομικού Προσώπου του 
Δήμου Πολυγύρου σύμφωνα με την εισήγηση με Α.Π 6442/12-04-2024 της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου να αποφασίσει για την μεταφορά 
του υπολοίπου του λογαριασμού Ταμειακής Διαχείρισης Τράπεζας της Ελλάδος του 
παραπάνω Ν.Π. στον αντίστοιχο λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης Τράπεζας της 
Ελλάδος του Δήμου Πολυγύρου. 

 
Αμέσως μετά ο πρόεδρος της Επιτροπής ζήτησε από τα μέλη να 

αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

Αφού έλαβε υπόψη: 
α) Το υπ’ αριθ. 2859/2024 έγγραφο της Τράπεζας Ελλάδος.   
β) Την από 23-02-2024 Ειδοποίηση Επερχόμενης Λήξης Νομιμοποίησης. 
γ) Τα υπ’ αριθ. 1091/2024, 1967/2024 και 5868/2024 έγγραφα της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Πολυγύρου.  
ε) Την υπ’ αριθ. 1965/21-12-2020 Απόφαση Δημάρχου Πολυγύρου για τη 
μετακίνηση της υπαλλήλου Χαλκιοπούλου Αικατερίνης από το Τμήμα Εσόδων και 
Περιουσίας στο Τμήμα Ταμείου (ΑΔΑ: ΨΩ0ΜΩΞΜ-ΤΣ5).  
στ) Την υπ’ αριθ. 16/04-01-2021 Απόφαση Δημάρχου Πολυγύρου για την 
αναπλήρωση Προϊσταμένου Τμήματος Ταμείου (ΑΔΑ: ΩΔ4ΓΩΞΜ-Φ7Ψ).  
ζ) Την υ’ αριθ. 74/22-03-2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου για την 
Παροχή εξουσιοδοτήσεων για την διενέργεια συναλλαγών στην Τράπεζα της 
Ελλάδος από τους λογαριασμούς του Δήμου Πολυγύρου (ΑΔΑ: 677ΑΩΞΜ-Ψ2Α).  
η) Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023, με τις οποίες καταργούνται/ λύονται 
αυτοδικαίως την 31η.12.2023 τα Δημοτικά Ν.Π.Δ.Δ. και οι Κοινωφελείς 
Επιχειρήσεις, με την επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 27 (Δημοτικά Λιμενικά 
Ταμεία), της παρ. 8 του άρθρου 29 (δημοτικά περιφερειακά θέατρα) και της παρ. 1 
του άρθρου 52 του εν λόγω νόμου (δυνατότητα εξαίρεσης από τις καταργήσεις 
νομικών προσώπων των άρθρων 27 και 29, υπό τους όρους που προβλέπονται στην 
παρ. 1 του άρθρου 52- Φ.Ε.Κ. 163/ τεύχος Α΄ /06-10-2023).  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Τη μεταφορά του χρηματικού υπολοίπου του λογαριασμού Ταμειακής 
Διαχείρισης του καταργούμενου Μορφωτικού, Πολιτιστικού, Αθλητικού και 
Κοινωνικού Νομικού Προσώπου του Δήμου Πολυγύρου «Αριστοτέλης»:  

             ΙΒΑΝ GR73 010 2324 0000 0000 2621 2399 
             ΠΟΣΟ: € 18.253,62  
             Υπόλοιπο 31-03-2024  
             Στον αντίστοιχο λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης του Δήμου Πολυγύρου  
             ΙΒΑΝ GR67 010 2324 0000 0000 26212022 

ΑΔΑ: ΨΝ0ΖΩΞΜ-ΒΧΙ



             λόγω της κατάργησης του Νομικού Προσώπου του Δήμου.  
2. Το κλείσιμο του λογαριασμού Ταμειακής Διαχείρισης του καταργούμενου 

Μορφωτικού, Πολιτιστικού, Αθλητικού και Κοινωνικού Νομικού Προσώπου 
του Δήμου Πολυγύρου «Αριστοτέλης»:  

             ΙΒΑΝ GR73 010 2324 0000 0000 2621 2399. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 81/2024 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 17 Απριλίου 2024 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΨΝ0ΖΩΞΜ-ΒΧΙ


		2024-04-22T11:52:08+0300
	Athens




